

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
CAPÍTULO DERRIBOS									
D0101.0010	m2 dem.cub.teja sin recup. y acopio Demolicion de cubierta de teja arabe incluido acopio de escombros a pie de obra (sin recuperacion)						253,38	9,55	2.419,78
D0101.0040	m2 dem.terraza catalalana y acopio Demolicion de terraza a la catalana incluido acopio de escombros a pie de obra						124,77	14,57	1.817,90
D0102.0020	m2 dem.forjado vig.pret.bov.horm. Demolicion forjado viguetas pretensadas y bovedilla hourdis incluido acopio de escombros a pie de obra						894,68	29,62	26.500,42
D0103.0010	m3 dem. con compresor pilares/jacen Demolicion con compresor de pilares o jacenas de hormigon armado incluido acopio de escombros a pie de obra						77,88	101,68	7.918,84
D0103.0060	m2 dem.con compr. losa escal. h.a. Demolicion con compresor de losas de escalera de hormigon armado, incluido acopio de escombros a pie de obra						14,40	27,93	402,19
D0140.0040	m3 dem. compresor cimentac. h. armado Demolicion con compresor de cimentacion de hormigon armado, incluido acopio de escombros a pie de obra						54,26	216,19	11.730,47
D0105.0030	m2 dem. solado hidrauld. o terrazo Demolicion de solado de baldosa hidraulica o terrazo, incluido acopio de escombros a pie de obra						516,53	8,54	4.411,17
D0105.0040	m2 dem. solado baldosa ceramica Demolicion de solado de baldosa ceramica, incluido acopio de escombros a pie de obra						124,77	7,68	958,23
D0107.0040	m3 dem. compresor fca. ladr. hueco Demolicion con compresor de fabrica de ladrillo hueco, incluido acopio de escombros a pie de obra						129,91	32,13	4.174,01
D0108.0010	m1 dem. albañal (hasta 40cm diam.) Demolicion de albañal (hasta 40 cm diametro), incluido acopio de escombros a pie de obra						10,00	8,54	85,40
D0108.0030	u dem. arqueta de 60x60 a 100x100 Demolición de arqueta de ladrillo o bloque de hormigón de medidas entre 60x60x60 y 100x100x100 cms. con acopio de escombros a pie de obra.						2,00	32,79	65,58
D0108.0050	m1 dem. colector colgado cualquier Ø Demolición de colector colgado del techo, con acopio de escombros a pie de obra.						40,00	5,46	218,40
D0108.0060	m1 dem. bajantes int. edificio Demolición de bajante en interior edificio, con acopio de escombros a pie de obra.						30,00	4,55	136,50
D0108.0070	m1 dem. canalones y bajantes fachada Demolición de canalón recogida aguas cubierta y bajantes fachada, con acopio de escombros a pie de obra.								

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	PARCIALES	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
D0108.0080	m1 dem. conducto ventilación o chimenea Demolición de conducto de ventilación o salida de humos en interior edificio, con acopio de escombros a pie de obra.						30,00	18,09	542,70
D0109.0010	u arranque cercos con acopio Arranque de cercos con acopio de elementos aprovechables						4,00	11,31	45,24
D0109.0030	m1 arranque barandilla con acopio Arranque de barandilla con acopio de elementos aprovechables						29,00	25,22	731,38
D0109.0040	m2 arranque puerta arrollable o basculante Arranque de puerta arrollable, basculante o seccional con acopio de elementos aprovechables.						42,00	5,21	218,82
D0109.0050	m1 arranque cerramiento metálico de 1 a 2 m. Arranque de cerramiento metálico de malla EST o electrosoldada, con acopio de elementos aprovechables						1,00	16,41	16,41
D0110.0010	u levantado bañera o plato ducha Levantado de bañera o plato ducha, incluido acopio de escombros a pie de obra						4,00	7,29	29,16
D0110.0020	u arranque de lavabo o fregadero Arranque de lavabo o fregadero, incluido acopio de escombros a pie de obra						2,00	52,18	104,36
D0110.0030	u arranque de inodoro o bide Arranque de inodoro o bide, incluido acopio de escombros a pie de obra						4,00	17,39	69,56
D0110.0050	m1 arranque de tuberías Arranque de tuberías empotradas para transporte de agua, con acopio de elementos a pie de obra.						4,00	17,39	69,56
D0110.0080	m2 desmontado instalación eléctrica vivienda Desmontado de instalación eléctrica en vivienda de electrificación media, incluido desmontado de cableado, mecanismos, cajas de empalme y cuadro eléctrico, con acopio de elementos a pie de obra.						30,00	6,10	183,00
D0111.0010	m3 recogida-carga escombros y trans Recogida y carga de escombros resultantes de la demolición sobre camión 8 m3 y transporte a vertedero (no incluye coste de vertedero)						253,38	2,50	633,45
							588,70	26,71	15.724,18
	TOTAL CAPÍTULO DERRIBOS.....								79.206,71
	TOTAL.....								79.206,71